

# Commerce et réparation de cycles et de scooters

4764Z1

<b>répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>	<b>tranche 1</b> <=96 271	<b>tranche 2</b> <=172 349	<b>tranche 3</b> <=285 936	<b>tranche 4</b> <=431 912	<b>tranche 5</b> <=780 715
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>189</b>	<b>34</b>	<b>49</b>	<b>47</b>	<b>36</b>	<b>23</b>
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,6	1,0	1,2	1,5	2,2	2,9
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> €	<b>236 966</b>	<b>72 616</b>	<b>133 130</b>	<b>225 721</b>	<b>346 283</b>	<b>553 004</b>
Chiffre d'affaires par personne €	143 880	69 851	113 051	145 713	159 327	189 335
Marge brute globale %	36,3	48,6	42,7	36,9	35,9	30,6
Valeur ajoutée %	22,4	28,4	25,9	22,5	22,5	19,3
Impôts et taxes %	1,7	2,9	2,2	1,8	1,5	1,6
Charges de personnel %	6,3	1,1	3,0	5,4	8,0	7,9
EBE hors cotisations exploitant %	14,4	24,4	20,8	15,3	13,0	9,8
Amortissements et provisions %	1,6	2,5	1,5	1,8	2,0	1,0
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	13,7	22,6	20,0	14,6	12,0	9,8
Résultat financier %	-0,2	-0,3	-0,2	-0,3	-0,2	-0,2
Résultat courant hors cot. expl. %	13,5	22,3	19,8	14,2	11,8	9,6
<b>Résultat courant</b> hors cot. expl. €	<b>31 957</b>	<b>16 221</b>	<b>26 320</b>	<b>32 152</b>	<b>40 767</b>	<b>53 043</b>
Cotisations de l'exploitant %	4,5	8,3	7,0	4,9	3,7	2,9
Résultat courant %	9,0	14,0	12,7	9,3	8,0	6,7
<b>RESULTAT COURANT</b> €	<b>21 256</b>	<b>10 159</b>	<b>16 945</b>	<b>21 079</b>	<b>27 851</b>	<b>36 886</b>
Rotation de stocks (jrs achats HT)	123	123	148	109	116	131
Crédit clients (jrs CA TTC)	5	5	6	6	5	5
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	43	40	41	49	42	40
B.F.R. (jrs CA HT)	46	37	55	31	42	59
TVA collectée	45 364	12 521	26 609	42 969	67 462	104 172
TVA collectée * 100 / CA	19	17	20	19	19	19
TVA déductible	29 648	7 607	21 062	27 846	43 881	61 928
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	16	15	21	16	16	14